UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Casus. v.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

De quonibus impertinentibus

Casus. v.

Queritur quanto: **Utrum** recte diuinas teneat confiteri peccata quae sunt confessio: Ad quod respondeo: quod secundum scripturas Thome. i. iij. di. xxiij. q. j. ar. iij. de his sunt tres opiniones. Prima est quod talis teneat omnia etiam in particulari recitari: si confiteatur alteri: vel etiam sed in memoriam. Secunda pro quod nec in particulari nec in generali teneat. Tercia pro quod teneat solum ad recordandum in generali: et etiam in speciali quantum sibi videtur expedire in directe tanquam ad illud sine quo non potest debet remedium adhiberi suis peccatis. Unde ubi graua. Si aliquis frequenter lapsum carnis ex aliqua occasione passus: illa per satisfactionem ampuetur. Hanc tertiam alius reprobat: sequitur scripturas Thome. 2. Pise. xi. p. 10. q. 2. Ray. 2. sum. p. 10. q. 2. Et est rationabilis: quia ita factum est confessio ut quae satisfactio intentioni ecclesie quae intendit ut remedium adhibeat peccato. Videtur igitur ad hoc reperiri quod frequenter per accidens quod sacerdoti dicitur vel permittit lapsum est in idem ex consuetudine: quia tunc grauius peccat. ex tunc de consuetudine. c. vi. Tanto grauiora sunt peccata quantum diuini infelicem animam detinet. et grauius tunc remedium oportet ut peccatum de cetero caueat. Unde quando confitetur: teneat dicere frequenter se lapsum in tale peccatum. Item quod ex naturali inclinatione: quia tunc oportet penitentiam esse proportionatam ad moderandum illam inclinationem. sicut et quod est nature calidae et lubricae magis expedit aqua potius quam psalmodia. Item quod ex commoditate peccandi: puta quia domicellam tenet in domo: et frequenter habet ad voram. Si tamen tu commoditate subtraxisti: videtur quod tu non teneas.

Prima. Non est necesse recordari peccata

etiam selesse confessio: nisi quando sine eis non possunt sufficere confiteri peccata
Secunda. Hoc autem est: quando frequenter laberis ex consuetudine vel robore aut inclinatione corporis: aut comoditate vel generaliter quocumque occasione

Tercia. Si tu es certus ex aliqua nouitate quod non reciduas: non tenentis ut videtur: quia iam remedium est appositum. Et si peccatum sit grauius in habitudine ad peccata: tamen ista grauitas non est essentialis ei.

Casus. vi.

Queritur sexto: **Utrum** expletus in mortali possit expletus satisfactionem in iudicio per hunc quod fuerat ante peccatum: Ad hoc respondet Guill. 2. Petrus de pal. iij. di. xv. et Rich. ac Scor. ibidem. et Pise. i. et. satisfactio. et multum multa loquitur. verumtamen forte non vere dissonat. Pro fundamento igitur accipio dictum Petri de pal. in. iij. quod non ad hoc possit: quod duplex est satisfactio. scilicet sacramentalis: quod fit ex inclinatione sacerdotis dispensantis sacramenta. Et prouisa: que fit ex virtute penitentis pugnantis contra peccatum. Deinde dico cum Scor. quod penitens quod sine causa non implet penitentiam in iudicio et acceptat a committit in obedientiam mortalem. Utrum hoc est possit in mortali expletus: scripturas Thome. in. iij. ubi s. dicitur: quod quidam dixerunt quod sic. sed est iniquum impossibile. quia oportet opera satisfactoria esse deo accepta: cum non fiat et satisfactio secundum equitatem: sed secundum acceptationem. quod acceptatio non est respectu eorum que non placent: cuiusmodi sunt opera peccatoris. Subiungit autem quod satisfactio quod fit per opera relinquenda post se effectum non est iterum necessaria. quia si talis penitentia illa satisfactio erit accepta deo in suo effectum. sed tamen ea quae transierunt oportet iterum rari: non autem confessionem. quia hoc doctores non dicunt. Hec ille. Videtur autem velle videtur mentem sancti Thome esse: quod si effectus salutis iam transierit quantum redit peccatum: non valet satisfactio. Petrus autem ubi s. q. j. ar. i. iij. sic dicit. Tercia conclusio est: quod quando